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Hyrje

Qëllimet

Rezultatet e pritura të lëndës

Të kuptojnë parimet e ndërmarrësisë

Të kuptojnë aspektet kryesore të mjedisit biznesor

Të kuptojnë problemet e menaxhimit dhe rritjes së ndërmarrjeve

Të fitojnë njohuri lidhur me metodologjinë e hartimit të planit të biznesit

Programi

Java Tema Aktivitetet



1 Prezantimi i lëndës - Përkufizimi i biznesit të vogël dhe të mesëm Ligjëratë
2 Ndërmarrësia dhe ndërmarrësi si krijues i NVM-ve Ligjërata dhe ushtrime
3 Krijimi dhe organizimi i NVM-ve I Ligjërata dhe ushtrime
4 Krijimi dhe organizimi i NVM-ve II Ligjërata dhe ushtrime
6 Mjedisi biznesor Ligjërata dhe ushtrime
7 Planifikimi i biznesit I Analiza e gjendjes aktuale dhe tregut Ligjërata dhe ushtrime
8 Planikimi i biznesit II Plani i marketingut dhe operacional Ligjërata dhe ushtrime
9 Planifikimi i biznesit III Analiza financiare dhe menaxhimi i rritjes Ligjërata dhe ushtrime
10 Plani i Biznesit Ligjërata dhe ushtrime

11 Test me shkrim - Pjesa e ligjëratave 1 deri 9 Zhvillimi i planit te biznesit - identifikimi i grupit,
biznesit, dhe analiza e gjendjes

Test me shkrim / ushtrime

12 Zhvillimi i planit te biznesit - Analiza e tregut, plani i marketingut dhe operacional Ushtrime, Prezantim, Pune
grupore

13 Zhvillimi i planit te biznesit - Analiza financiare dhe menaxhimi i rritjes Ushtrime, Prezantim, Pune
grupore

14 Prezantimi i planeve të biznesit Ushtrime, Prezantim, Pune
grupore

15 Prezantimi i planeve të biznesit Ushtrime, Prezantim, Pune
grupore

Vlerësimi:

Nr. Lloji Përqindja Oblig. Përshkrimi

1 Test 60 Testim me shkrim - 9 Ligjëratat e para
2 Detyra 30 Hartimi dhe prezantimi i planit të biznesit (punim në grupe jo më të mëdha se tre studentë)
3 Pjesëmarrja 10 Pjesëmarrja aktive në ligjërata dhe ushtrime

Kushtet e përsëritjes:

Sipas rregullores së studimeve të Kolegjit Riinvest, studenti ka të drejtë t’i nënshtrohet provimit për një lëndë deri në tri herë. Nëse studenti nuk
arrin që të kalojë provimin në mundësinë e parë pas përfundimit të ligjëratave, atëherë pikët e grumbulluara gjatë ligjëratave përmes
vijueshmërisë dhe kolokviumeve i ruhen deri në mundësinë e fundit që studenti ka për t’ju nënshtruar provimit. Nëse studenti nuk arrin që ta



Ndërtimi i ECTS-ve

Aktiviteti
Nr i oreve per
Aktivitetin

Ligjerata: 30
Ushtrime: 15

L+U: 45
Seminar/praktike.: 45

Studim i vazhdushem: 45
Pregaditja e Provimit: 20
Pjesemarrja ne teste: 3

Pjesemarrja ne provimin
final:

1

Me profesorin dhe
asistentin:

6

Total Ore: 165
ECTS: 6
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kalojë lëndën edhe pas herës së tretë, atëherë studenti duhet ta përsëris gjithë lëndën.

Burimet:

- 


